

ALPRO H-BARISTA SOYA DRINK 1L

5411188115441

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Alpro C.V.A.
Vlamingstraat 28, 8560 Wevelgem, Belgium

Bezeichnung des Lebensmittels

Sojadrink angereichert mit Calcium & Vitaminen.

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: SOJABASIS (Wasser, geschälte SOJABOHNEN (8,7%)), Apfelextrakt, Säureregulatoren (Kaliumphosphate), Calciumcarbonat, Meersalz, Stabilisator (Gellan), Vitamine (B2, B12, D2). Von Natur aus gluten- und laktosefrei.

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Anleitung für alle Kaffeeliebhaber zu Hause: 1. KÜHL MICH - Ich werde am besten kühl verarbeitet. 2. Fülle mich in einen MILCHAUFSCÄUMER - Nureinmal aufschäumen. - Aufschäumbar Für Heiße und kalte Getränke - Vor Verwendung kühlen und kräftig schütteln. - Aufschäumen bis maximal 65°C. Nach Anbruch 5 Tage im Kühlschrank haltbar (max. 7°C).

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

| Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet) | Menge | Pro Port. | % RM* |
|--|---------|-----------|-------|
| Brennwert in kJ | 177,000 | 0,000 | 0,00 |
| Brennwert in kcal | 42,000 | 0,000 | 0,00 |
| Fett in g | 1,900 | 0,000 | 0,00 |
| Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g | 0,300 | 0,000 | 0,00 |
| Kohlenhydrate in g | 2,700 | 0,000 | 0,00 |
| Kohlenhydrate, davon Zucker in g | 2,500 | 0,000 | 0,00 |
| Ballaststoffe in g | 0,600 | 0,000 | 0,00 |
| Eiweiß in g | 3,300 | 0,000 | 0,00 |
| Salz in g | 0,100 | 0,000 | 0,00 |

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

| 'Vitamine je 100 ml (unzubereitet) | Menge | Pro Port. | % NRV* pro Port. |
|------------------------------------|---------|-----------|------------------|
| Vitamin D (in µg) | 0,750 | 0,000 | 15,00 |
| Riboflavin (Vitamin B2) (in mg) | 0,210 | 0,000 | 0,00 |
| Vitamin B12 (in µg) | 0,380 | 0,000 | 15,00 |
| Kalzium (in mg) | 120,000 | 0,000 | 15,00 |

* NRV = Referenzmenge für die tägliche Zufuhr

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln

lactose < 0,1 g/100g

Nährstoffeigenschaften

Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009; Milchsüßmilchfrei

Enthaltene Allergene

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

Union SB-Großmarkt Südbayern GmbH
Ingolstädter Str. 120
85080 Gaimersheim
E-Mail: kontakt@edekacc.de

Geschäftsführer:
Werner Gruber, Josef Bauer
Eingetragen im Registergericht Ingolstadt HRB 245
USt.-ID: DE 811118311

Stand: 14.04.2022 12:00 Uhr